| @ Telefonica de Coyhaique-

Compaiiia de teléfonos de Coyhaique S.A. informa que a contar del
de fecha 15 de Enero de 2010 seran las que se detallan acontinuacion;

08 de Agosto 2010

sus tarifas méaximas autorizadas, de acuerdo al decreto N24 de los Mi de

Fomento y

6n, y de Transporte y Telecomunicaciones,

1.1. SERVICIOS PRESTADOS A LOS USUARIOS FINALES
1.1.1 TRAMO LOCAL

[Tramo Local '(Por comunicaciones hacia concesionarias Méviles
Rurales y de servicios publicos del mismo tipo)
(Coyhaique)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

(Pto. Aysén y Pto. Chacabuco)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

(Localidades Pequefias y Medianas)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

[Tramo Local (Por comunicaciones hacia Sumistradores de Servicio
Complementarios conectados a nivel de punto de terminacion de red y
Nivel 10X, 13X 6 14X alared de la con
(Coyhaique)

Horario Nocturno

(Pto. Aysén y Pto. Chacabuco)

Horario Nocturno

(Localidades Pequefias y Medianas)

Horario Nocturno

Tramo Local con Portabilidad (Moviles)
(Coyhaique)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

(Pto. Aysén y Pto. Chacabuco)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

(Localidades Pequefias y Medianas)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

Tramo Local con Portabilidad (Rurales)
(Coyhaique)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

(Pto. Aysén y Pto. Chacabuco)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

(Localidades Pequefias y Medianas)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

1.1.5.2 SERVICIO DE INFORMACION

Nivel 103 (Informaciones del servicio telefonico local)

1.1.7 OTRAS PRESTACIONES ASOCIADAS AL SERVICIO TELEFONICO
AREA 1 (Coyhaique)

Corte y Reposicion de Servicio

Cargo de Habilitacion

Renta Mensual

Cargo por Hoja emitida

Habilitacion e Inhabilitacion de Accesos

Cargo de habilitacién Servicio No Publicar Ni Informar
Registro de cambio de datos Personales del Suscriptor
Cambio de Ntmero solicitado por el suscriptor
Suspension Transitoria solicitada por el suscriptor
Traslado de Linea Telefonica

Visita de Diagnostico

Facilidades para la implementacion del medidor de consumo telefénico
Medidor de Consumo Reversion Polaridad

Medidor de Consumo Cargo Habilitacion (Visualizacion)
Medidor de Consumo Instalacion y Sellado

1.2.1 FUNCIONES ADMINISTRATIVAS PARA PROVEEDORES SSCC
AREA 1 (Coyhaique)
Facilidades para servicios de
Facilidades SSCC (Operadoras) Conf. Nimero en BD
Facilidades SSCC (Operadoras) Traduccion Llamada
Facilidades SSCC (Operadoras) Renta Mensual
Facilidades SSCC (Empresas) Conf. Niimero en BD
Facilidades SSCC (Empresas) Traduccién Llamada
Facilidades SSCC (Empresas) Renta Mensual
Facilidades SSCC (Residenciales) Conf. Nimero en BD
Facilidades SSCC (Residenciales) Traduccion Llamada
Facilidades SSCC (Residenciales) Renta Mensual
Facilidad Portabilidad SSCC Conf. Nimero en BD
Facilidad Portabilidad SSCC Traduccién Llamada
Facilidad Portabilidad SSCC Renta Mensual

VALORES CON IVA

de 131,132,133)

1.2.2 Servicio de Informacion de suscriptores,
suministrado a concesionaria de servicio publico telefonico
AREA 1

Renta Mensual por prestacion

2.1.1 CARGO DE ACCESO A LA TOTALIDAD DE LA ZONA PRIMARIA
Cargos de Acceso

(Coyhaique)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

(Pto. Aysén y Pto. Chacabuco)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

$0,3228
$0,3415

( quefias y
Horario Normal

Horario Reducido
Horario Nocturno

2.1.2 Servicio de Transito de comunicaiones a través de un PTR
Cargos de Transito
(L Grandes)

$0,9697

Horario Normal
Horario Reducido
Horario Nocturno

2.2.1.1 Conexion al PTR sin facilidades de conmutacion y transmision
Renta Conexion mediante troncales (Op.Agregada)

Renta Conexion mediante troncales (Op.Desagregada)

Cargo por Desconexion Troncales

2.2.2 Adecuacion de obras civiles

AREA 1

Adec. O.C. Cargo por Camara Habilitada

Adec. O.C. Canalizacion por Mt Lineal

Cargo Conexién a MDF (Con protectores gaseosos)
Cargo Conexion a FDF o IDF

Renta Conexion a MDF (Con protectores gaseosos)
Renta Conexion a FDF o IDF

2.2.3 Uso de espacio fisico y seguridad,
uso de energia eléctrica y climatizacion.

AREA 1

Cargo 6n espacio fisico en PTR

Espacio y utilizados M2

Supervision Visitas Técnicas de la Contratante

D 6n de espacion fisico en PTR
0,9825| Energia y (Kwh/mes)

$378,1915

$1.291,1098
$2.947,741F
$ 425,3044
$ 13,4500

1.403,0124

Climatizacion (Kwh/mes)

2.2.4 Enrutamiento de tréafico de las concesionarias interconectadas
o de los pr de servicios tarios o
Servicio enrutamiento de trafico

2.2.5 Adecuacién de la red para incorporar y habilitar el codigo portador
o la numeracién asociada al servicio complementario.
Cargo por Centro de conmutacion solicitado

2.3 Funciones administrativas suministradas a portadores
y a suministradores de servicios complementarios
AREA 1
Medicién (Cargo por registro)
Tasacion (Cargo por registro)
6n (Cargo por registro)

Cobranza (Cargo por boleta emitida)
6n de saldos (Cargo por registro facturado)

9.767,5977

Administracion de Saldos de Cobranza

$ 6.382,070¢

$4.813,1165
$ 16.063,633¢E

$ 17.735,2461)
$7,1539
$2.196,3819|
$17.735,2461
$7,1539
$2.196,3819)
$ 17.735,2461)
$7,1539
$2.196,3819|
$16.456,1911]
$8,9507
$2.195,8991]

24 necesarias para establecer y operar el sistema multiportador.
Servicios de inf de Redes a ( 6n n sobre 6n de redes renta anual)
INFORME DE SUS Y TRAF PARA PORTADORES

Acceso remoto las 24 Hrs. a Informacion

Informe Semanal (Traf. LD)

Cargo Habilitacién Multiportador en la red

CARGO DE ADMIN Y SOPORTE SMPC

CARGO ACTIV/DESACTIV. ABONADO

$ 158.326,022F]

$ 65.365,7831]
$47.167,7782
$33.773,8172

$ 383.925,310€
14.713,016¢
$181.202,762€
$ 209.404,566¢
$824,2172
$824,2172

$122.031,3354
$14.063,3197]
$10.302,4153
$122.031,3354
$352,7386

$ 68,0855

$ 64.498,210€

$ 79.601,0161]

0,0612
0,4290
56172
$ 209,6381]

$0,0921
$130,8542

$ 54.305,650¢
$44.713,801¢
$1.023.979,404%
$50.276,403C
$5.573,2213]
$1.590.636,5880|
$ 2.786,6107|

3. Servicios de on ylo cor de sefiales
provistos como circuitos privados, dentro de la zona primaria
suministrados a concesionarias, permisionarias y publico en general.

Servicio Par de Cobre

Cargo de Instalacion (Todas las areas)
Localidades Grandes

Deshabilitacion Servicio Par de Cobre
Acometida Par de Cobre (Cargo de Instalacion)

Servicio de Espacio de Equipos (Housing)
Habilitacion de Espacio (Housing)

Espacio y Seguridad utilizados M2 (Housing)
Espacio por unidad de Rack (Housing)
Deshabilitacion de Espacio (Housing)
Energia Rect y Resp Cargo por Kwh-mes
Climatizacion Cargo por KWh-mes
Supervision Técnica de Visitas

Adecuacion de Obras Civiles

Cargo por Camara Habilitada

Adecuacion Canalizacion Mt Lineal

Terminacion de Cables por Conexion a MDF
Terminacion de Cables por Conexion a FDF ¢ IDF
Mantencion de Terminacion por Cnx a MDF
Mantencion de Terminacion por Cnx a FDF 6 IDF

Enlace punto a punto entre centros de conmutacion
Cargo Habilitacion Enlace pto a pto entre Centros de Cx
Renta Habilitacién Enlace pto a pto entre Centros de Cx
Cargo Deshabilitacion Enlace pto a pto entre Centros de Cx
Renta Mensual Area Tarifaria 1y2 (Enlace punto a punto)

Servicio de facilidades para otros servicios en linea
de un suscriptor de la concesionaria

Cargo de habilitacion, cargo por vez

Renta mensual

Cargo deshabilitacion, cargo por vez

Informacion de oportunidad y disponibilidad de servicios desagregados
Renta anual

Consulta de servicios
Figuracion en Guia para lineas de reventa

y reventa asociada a una central

Acceso indirecto al par de cobre (Bitstream)

Conexion del servicio

Cargo fijo del servicio mensual

Cargo variable mensual por Mbps

Recargo mensual para conexiones de Bitstream sin servicio telefonico
Habilitacion para conexiones de Bitstream sin servicio telefonico

$9.634,7574

$7.906,4233
$6.888,006¢

$14.213,713€

$122.031,3354

$13.128,9171

$1.908,747C

$122.031,3354
$ 352,7386
$ 68,0855

$10.302,4153

$ 383.925,310¢;
$14.713,016¢S

$181.202,762€
$ 209.404,566¢

$824,2172

$824,2172

$33.514

$116.295,913¢
$ 37.059,4004

$115.283,262¢

15.795,2667

1.033,4832

$14.591,0397,

$8.918,1394
$ 788,925

$5.880,326¢
$ 38.421,9241]
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